
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2025
г. Гулькевичи

№ 846

Об утверждении перечня помещений, 
предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам, представителям политических 
партий для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний при проведении 

выборов Губернатора Краснодарского края, 
депутатов Совета муниципального образования 

Гулькевичский муниципальный район 
Краснодарского края восьмого созыва, 

досрочных выборов главы Николенского 
сельского поселения Гулькевичского 

муниципального района 
Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ­
думе граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», 
Законом Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципаль­
ных выборах в Краснодарском крае», принимая во внимание предложения 
территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, в целях оказания 
содействия участковым избирательным комиссиям, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых зарегистрирован­
ным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий 
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при 
проведении выборов Губернатора Краснодарского края, депутатов Совета 
муниципального образования Гулькевичский муниципальный район
Краснодарского края восьмого созыва, досрочных выборов главы 
Николенского сельского поселения Гулькевичского муниципального района 
Краснодарского края (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район



2

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ _______
«Об утверждении перечня помещений, предоставляемых зарегистрированным 
кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при 
проведении выборов Г убернатора Краснодарского края, депутатов Совета 

муниципального образования Гулькевичский муниципальный район 
Краснодарского края восьмого созыва, досрочных выборов главы 

Николенского сельского поселения Гулькевичского муниципального района
Краснодарского края»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом контроля, взаимодействия с 
поселениями и общественными 
организациями
Начальник отдела С.В. Дубниченко

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Начальник юридического
отдела управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.07.2025 № 846

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам, представителям политических партий 
для проведения агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний при проведении выборов 
Губернатора Краснодарского края, депутатов 

Совета муниципального образования Гулькевичский 
муниципальный район Краснодарского края восьмого созыва, 
досрочных выборов главы Николенского сельского поселения 
Гулькевичского муниципального района Краснодарского края

Объект муниципальной 
собственности, 

в котором расположено 
помещение

Помещение, 
предоставляемое 
для проведения 
агитационных 

публичных 
мероприятий с 
избирателями

Адрес объекта Дни и время 
предоставления 
помещения для 

проведения 
агитационных 

публичных 
мероприятий с 
избирателями

1 2 3 4
Г улькевичское городское поселение

Здания муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый центр 
«Лукоморье»
Гулькевичского городского 
поселения Гулькевичского 
района (далее -  Дом 
культуры)
филиал № 1 клубное 
учреждение «Майкопский»

малый зал Дома 
культуры

г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 80

ежедневно, 
время по 

согласованиюбольшой 
зрительный зал 
Дома культуры
зрительный зал Гулькевичский район, 

с. Майкопское, 
ул. Базарная, 1а

ежедневно, 
время по 

согласованию

Гирейское городское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры центр культуры и 
досуга «Фламинго» 
Гирейского городского 
поселения Гулькевичского 
района

фойе Гулькевичский район, 
пос. Гирей, 

ул. Красная, 2

ежедневно, 
время по 

согласованию



2

1 2 3 4
Красносельское городское поселение

Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры центр культуры и 
досуга Красносельского 
городского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал Г улькевичский район, 
пос. Красносельский, 

ул. Строителей, 22

ежедневно, 
время по 

согласованию

Николенское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры центр культуры и 
досуга Николенского 
сельского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал Гулькевичский район, 
с. Николенское, 

ул. Октябрьская, 78

ежедневно, 
время по 

согласованию

Новоукраинское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры сельский дом 
культуры Новоукраинского 
сельского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское, 

ул. Красная, 131

ежедневно, 
время по 

согласованию

сельское поселение Кубань
Здание муниципального 
казенного учреждения 
«Центр культуры и 
досуга сельского поселения 
Кубань Гулькевичского 
района»

малый зал Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 

ул. Школьная, 8

ежедневно 
время по 

согласованию

сельское поселение Венцы-Заря
Здания муниципального 
казенного учреждения 
«Сельская централизованная 
клубная система сельского 
поселения Венцы-Заря 
Гулькевичского района»

фойе Гулькевичский район, 
пос. Венцы, 

ул. Советская, 10

ежедневно, 
время по 

согласованию
фойе

сельских клубов
Гулькевичский район, 

хут. Крупский, 
ул. Мира, 18

Гулькевичский район, 
пос. Лесодача, 
ул. Рабочая, 2

Гулькевичский район, 
хут. Духовской, 

ул. Комсомольская, 15

Гулькевичский район, 
хут. Красная Поляна, 

ул. Советская, 7

ежедневно, 
время по 

согласованию

Отрадо-Ольгинское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Центр культуры и 
досуга Отрадо-Ольгинского

фойе Гулькевичский район, 
с. Отрадо-Ольгинское, 

ул. Красная, 37

ежедневно, 
вр емя по 

согласованию



3

1 2 3 4
сельского поселения 
Г улькевичского района»

От радо-Кубанское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Центр культуры и 
досуга Отрадо-Кубанского 
сельского поселения 
Гулькевичского района»

зрительный зал Г улькевичский район, 
пос. Ботаника, 

ул. Центральная, 1а

ежедневно, 
время по 

согласованию

Комсомольское сельское поселение
Здание муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 х. Тельман 
муницпального образования 
Гулькевичский район 
имени Г ероя Советского 
Союза В.И. Ермолаева

фойе Гулькевичский район, 
хут. Тельман, 

ул. Шукшина, 24

ежедневно, 
время по 

согласованию

Скобелевское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Скобелевского 
сельского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал Гулькевичский район, 
ст-ца Скобелевская, 
ул. Октябрьская, 57

ежедневно, 
время по 

согласованию

Пушкинское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Пушкинского 
сельского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал Гулькевичский район, 
с. Пушкинское, 

ул. Советская, 171

ежедневно, 
время по 

согласованию

Соколовское сельское поселение
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Сельская 
централизованная клубная 
система» Соколовского 
сельского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал Гулькевичский район, 
с. Соколовское, 
ул. Ленина, 85б

ежедневно, 
время по 

согласованию

сельское поселение Союз Четырех Хуторов
Здание муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного 
учреждения детский 
сад № 49 х.Чаплыгин

фойе
(отдельный вход 

от УИК)

Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин, 

ул. Советская, б/н

ежедневно, 
время по 

согласованию

Тысячное сельское поселение
Здания муниципального 
казенного учреждения

зрительный зал Г улькевичский район, 
хут. Тысячный,

ежедневно, 
время по



4

1 2 3 4
культуры «Центр культуры и 
досуга Тысячного сельского 
поселения Г улькевичского 
района

ул. Красная, 12 согласованию
фойе сельского 

клуба
Гулькевичский район, 
хут. Воздвиженский, 

ул. Свободный труд, 2

ежедневно, 
время по 

согласованию

Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова


